PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 506/2024

Assunto: Instalação de ventiladores nas quadras dos EducaMais Centro e Parque Santo Antonio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação para

que estude a viabilidade de instalar ventiladores nas quadras dos EducaMais Centro e

Parque Santo Antonio.

A prática regular de exercícios físicos é fundamental para a promoção da

saúde e bem-estar dos estudantes, contribuindo significativamente para seu

desenvolvimento integral. No entanto, é imprescindível que tais atividades sejam

realizadas em locais que ofereçam condições adequadas de conforto e segurança.

 Atualmente, as quadras dos EducaMais Centro e Parque Santo Antonio

enfrentam desafios relacionados à circulação de ar e à ventilação, especialmente durante

os períodos de calor intenso. A falta de ventilação adequada pode comprometer a

qualidade das atividades físicas, prejudicando o desempenho dos alunos e colocando em

risco sua saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P